平成 23 年 3 月 14 日

各   位

会  社  名    椿 本 興 業 株 式 会 社
代 表 者 名     取締役社長 椿本 哲也
（コード番号 8052  東証・大証第 1 部）

問 合 せ 先  取締役 専務執行役員 宮崎 捷
（TEL． 06－4795－8806）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

 平成 23年 3月 11日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により被災されました皆

様には、心よりお見舞い申し上げますとともに、一日も早い復興を心からお祈り申し上げ

ます。

当社グループにおける現時点での影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被災状況について

 (1) 人的被害について

従業員に人的被害はありません。

(2) 当社グループの事業所の状況について

   東北地方の当社営業所・子会社につきまして、建物・設備等の損害は発生して

いないものの、電気・水道等のライフラインが遮断されている地域があり、現在営

業は不能の状態であります。

   関係者の皆様には多大なご心配をおかけしておりますが、現在復旧に向けて全力

  で取り組んでおります。

(3) 商品の配送について

東日本の一部の地域においては、路線便の配達不能の地域があり、また、大幅な

   配達遅延の可能性がございます。

２．業績への影響について

    今回の地震による当社グループの業績へ与える影響は軽微であると見込んでお

ります。今後、当社グループに対してお知らせすべき重大な影響が見込まれる場

合には、速やかに開示いたします。

以 上

KNR
財務会計基準機講